[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ БАТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.07.2019 № 531
п. Батецкий

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Батецкого муниципального района, Устава Батецкого сельского поселения Администрация Батецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Комплексное развитие социальной инфраструктуры Батецкого сельского поселения на               2018-2022 годы», утвержденную постановлением Администрации Батецкого муниципального района от 22.06.2018 № 533:

1.1. В паспорте программы:
1.1.2. Раздел 7. Изложить в следующей редакции:
«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год

	Источники финансирования*

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет

Батецкого сельского поселения
	внебюджетные средства
	ВСЕГО

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2018

	-

	2019

	837,50
	12,0
	849,50

	2020

	624,80
	12,0
	636,80

	2021

	289,20
	12,0
	301,20

	2022

	485,00
	12,0
	497,00

	ВСЕГО

	2236,50
	48,0
	2284,50

* Уточняется при формировании бюджета на 2019 год и последующие годы.
1.2. Приложение 1 к муниципальной программе «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в прилагаемой редакции.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет.
Первый заместитель

Главы администрации                                           Ж.И. Самосват
ат

№ 56п

Приложение 1
                                                                                 к муниципальной программе комплексного развития объектов социальной
инфраструктуры местного значения Батецкого сельского поселения
на 2018-2022 годы
ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя  из паспорта муниципальной программы)
	Источник

финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Задача 1- Повышение уровня благоустройства населенных пунктов, расположенных в сельской местности, участие в грантах с целью поддержки местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности

	1.1.
	Мероприятия по организации и содержанию мест захоронения
	Управление
	2019-2022 годы
	1.1.1.

1.1.2.
	Средства сельского поселения

	153,00
	153,00
	50,00
	50,00

	1.2.
	Мероприятия по благоустройству, тыс. руб.

	Управление
	2019-2022 годы
	1.1.3.

1.1.4.

1.1.5.

1.1.6.

1.1.7.
	Средства сельского поселения

	684,50
	471,80
	239,20
	435,00

	В том числе:

	1.2.1.
	Мероприятия по удалению сухостойных, больных и аварийных деревьев
	Управление, отдел строительства, архитектуры и ЖКХ
	2018 -2020 годы
	1.1.4.
	Средства сельского поселения

	100,00
	100,00
	100,00
	120,00

	1.2.2.
	Анализ воды мест купания
	Управление
	2018-2020 годы
	1.1.5.
	Средства сельского поселения

	10,00
	15,00
	10,00
	11,00

	1.2.3.
	Благоустройство (озеленение, санитарное содержание территории)
	Управление, отдел строительства, архитектуры и ЖКХ
	2018-2020 годы
	1.1.3.
	Средства сельского поселения

	489,50
	271,80
	64,20
	219,00

	1.2.4.
	Приобретение косилок
	Управление
	2018-2020
	1.1.6.
	Средства сельского поселения
	-
	35,00
	35,00
	35,00
	35,00

	1.2.5.
	Мероприятия по санитарной очистке территории сельского поселения; сбор и вывоз мусора с несанкционированных свалок и объектов благоустройства поселения
	Управление
	2018-2020 годы
	1.1.7.
	Средства сельского поселения

	50,00
	50,00
	30,00
	50,00

	Задача 2. Улучшение количества предоставляемых социальных услуг

	2.1.
	Опрос граждан на собраниях, проводимых в населенных пунктах поселения
	Управление;

	Раз в полугодие не позднее 5 числа, следующего за отчетным месяцем
	2.1.1.

	-
	-
	-
	-

	Задача 3. Доступность объектов социальной инфраструктуры Батецкого сельского поселения в соответствии с нормативами градостроительного проектирования

	3.1.
	Обустройство объектов инфраструктуры районного центра и населенных пунктов поселения:

- плоскостным сооружением

- уличным тренажером

- площадкой ГТО
	Управление;

	2018-2022 годы
	2.2.1
	Внебюджетные источники

Внебюджетные источники

Внебюджетные источники

	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	3.2.
	Обустройство общественных территорий, предназначенных для культурно- массовых мероприятий
	Управление;

	2018-2022 годы
	2.2.2
	Внебюджетные источники

	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	3.3.
	Обустройство дворовых территорий п. Батецкий и территорий населенных пунктов поселения детскими игровыми площадками
	Управление;

	2018-2022 годы
	2.2.3
	Внебюджетные источники

	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие социальной инфраструктуры Батецкого сельского поселения на 2018-2022 годы